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Vad vill vi med Kronoskogen? 
 
Den biologiska mångfaldens dag 22 maj tyckte Skogsgruppen inom Naturskyddsföreningen var en lämplig 
dag att diskutera vad vi vill med Kronoskogen framöver. Inga politiska beslut har fattats och politikerna har 
oss veterligen inte ställt frågan vad Ängelholmarna vill med Kronoskogen ‐ denna tätortsnära skog som är så 
betydelsefull för oss, vare sig vi är vanliga vandrare som söker rekreation och naturupplevelser, förskolebarn 
på utflykt, skolelever på exkursion, ryttare, motionärer, orienterare, cyklister, svamp‐ och bärplockare.  
Kronoskogen tillgodoser mångas intressen och behov och den är värd stor uppmärksamhet. 
 
Facebookgruppen Kronoskogen ‐ Ängelholms gröna Lunga har mer än 200 medlemmar och närmare 60 
personer har deltagit i de två guidade vandringar som har ägt rum under våren. Och samstämmigheten om 
att Kronoskogen måste bevaras och skyddas för framtiden tycks vara stor, men det finns också önskemål om 
förbättringar i skogen som gagnar både människa och miljö. 
 
Diskussionskvällen 22 maj leddes av Cajza Eriksson och Tor Udd från Naturskyddsföreningens skogsgrupp. 
Deltagarna ombads skriva ner sina förslag och tankar på papper för en gemensam diskussion innan 
skogsgruppen redovisade sina tankar och idéer. 
 
Sammantaget kan man säga att det rådde stor enighet om skogens bevarande och skydd för framtiden. Det 
efterlystes en diskussion om dessa frågor, initierad av politikerna. Varför inte öppet samråd med 
Ängelholmarna i ett tidigt skede? 
 

Några av de synpunkter som mötesdeltagarna förde fram    
 Kronoskogen ska bevaras i sin helhet. Den fungerar som skydd mot havet när havsnivån stiger.  

 i första hand ska skogens intressen tillvaratas, i andra hand människans 

 död ved behövs, låt grenar och fallna träd ligga kvar för att gynna skogens alla invånare 

 fler picknicvänliga platser med bord och bänkar 

 handikappanpassning på flera stigar och underhåll av dessa. Som exempel nämns att gången ner till 
stranden från p‐platsen i Sibirien slammat igen av sand och gjort den oframkomlig med rullstol. Det 
behövs någon form av skydd för sandflykten 

 ridning i klitterna river upp sanden och bidrar till sandflykten 

 toaletter, gärna torrdass, behövs på flera ställen i skogen, t ex vid picknic‐platserna.  

 Översyn av all skyltning i skogen. Många skyltar är gamla och gäller inte längre. Biltrafik förekommer 
på Banskolevägens förlängning ner till skjutbanan 

 skjutandet från skjutbanan upplevs som störande av boende i Kulltorp och skogsvandrare. Tillåtna 
tider för skjutning behöver ses över. 

 

   



Skogsgruppens tankar och förslag 
Vi har konstaterat att det finns många intressen och önskemål som berör skogen. Inom ramen för ett 
naturreservat kan många behov tillgodoses genom att det i syftet med reservatet och i skötselplanen skrivs 
in de funktioner man vill att skogen ska ha. 
 
Skogsgruppens förslag och tankar redovisades av Cajza och sammanfattas här   
 

 Zonindelat naturreservat för friluftsliv och naturvård. Elljusspår, utegym, mountainbike‐ leder, 
uteskola, vindskydd, grillplatser, handikappanpassade leder 

 

 Ta bort en del av utdikningarna ‐ återskapa naturliga fuktpartier    

 Låta naturen styra i vissa områden ‐ endast insatser som syftar till att främja den biologiska 
mångfalden 

 Låta vissa avverkningsområden förbli öppna (skapa ängar, gläntor, viltåkrar, glesare lövskogar) 

 En mosaikartad skog med plats för en mångfald av aktiviteter och organismer 

Fortsatta steg för skogsgruppen är nu 
 ställa fortsatt krav på avverknings och gallringsstopp i avvaktan på beslut om Kronoskogens framtid 

 

 avgränsa värdekärnor och genomföra en bioblitz, dvs inventera avgränsade områden i skogen ifråga 
om växter, fåglar, svampar, mossor mfl för att få ett bättre grepp om skogens artrikedom och 
mångfald  

 arbeta fram ett förslag där flertalet intressen och behov kan rymmas. Vi ser helst att   initiativet 
kommer från kommunen och att arbetet bedrivs med stor delaktighet från Naturskyddsföreningen.  

 

Avverkningsstopp nödvändigt 
Sedan kommunens köp av Kronoskogen har Södra Skogsägarna uppdraget att förvalta skogen enligt samma 
skötselplan som tidigare gällde. Till Naturskyddsföreningens bestörtning pågår nu avverkningar och åtgärder 
i skogen som kan vara förödande innan beslut om skogens framtid är tagna. Vi har i flera skrivelser framfört 
att skogen ska skyddas och bli naturreservat. De åtgärder som nu pågår kan i värsta fall leda till att viktiga 
naturvärden förstörs och möjligheterna att få till stånd ett reservat minskar eller helt undanröjs. Därför 
behövs  ett omedelbart avverkningsstopp, vilket vi också har framfört till kommunen. 
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